UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v tham dự Chương trình đào tạo

trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản

Kính gửi:

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 06/11/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Văn bản số

2498/STTTT-BCVT về việc triển khai Chương trình đào tạo trực tuyến về an toàn

thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước.

Trên cơ sở danh sách đăng ký của các đơn vị, Cục An toàn thông tin - đã

tạo các lớp học và các tài khoản đăng nhập lớp học tại địa chỉ

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/ cho học viên là các cán bộ công chức, viên

chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị theo cấu trúc sau:

+ Tên đăng nhập: tên hòm thư điện tử (theo danh sách đăng ký);

+ Mật khẩu mặc định: trong danh sách gửi kèm theo.

Sở GDĐT thông báo và đề nghị các Thủ trưởng các đơn vị phối hợp thực

hiện một số nội dung sau:

- Thông báo tài khoản đăng nhập lớp học của các học viên là các cán bộ

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị theo danh sách đã đăng

ký (gửi kèm theo, các đơn vị đã đăng ký nhưng chưa có tài khoản sẽ gửi bổ sung

sau), yêu cầu thay đổi mật khẩu, chịu trách nhiệm bảo mật tài khoản đăng nhập

và mật khẩu được cấp.

- Tổ chức quán triệt và chỉ đạo các học viên đã đăng ký tham gia đầy đủ,

hoàn thành nội dung đào tạo, các bài kiểm tra cuối khóa và thực hiện các quy định

của khoá học theo hướng dẫn của Cục An toàn thông tin tại Văn bản số

1911/CATTT-QHPT; thời gian hoàn thành khóa học trước ngày 30/11/2024.

- Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với đầu mối

hỗ trợ học viên của Cục An toàn thông tin (theo Văn bản số 1911/CATTT- QHPT

gửi kèm theo) hoặc Sở GDĐT để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Đây là Chương trình đào tạo đặc biệt quan trọng nhằm nâng cao kiến thức

và kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong toàn ngành GDĐT; kết quả sẽ được sử dụng tham khảo để

đánh giá mức độ CĐS/ATTT của ngành GDĐT thành phố và của thành phố Hải

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

Phòng; Cục An toàn thông tin sẽ chủ động theo dõi, giám sát trên hệ thống và

tổng hợp kết quả khóa học báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc, đầy đủ để

khóa học đạt chất lượng, hiệu quả; báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT (qua

Văn phòng Sở, đồng chí Phạm Đức Tính, cán bộ Văn phòng Sở, số điện thoại:

0904.185.683) để tổng hợp.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-11-08T14:47:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:11:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:11:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:11:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T16:11:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!